持有的标的公司39.00%股权交易对价为48,285.1178万元； 拟购买上海瑞嗔持有的标的公司

10.00%股权交易对价为14,900.00万元。 具体情况如下表所示：

单位：万元

序号 交易对方 标的 转让价格

对应100.00%股

权估值

1 虞芯投资 标的资产39.00%的股权 48,285.1178 123,808.9944

2 上海瑞嗔 标的资产10.00%的股权 14,900.00 149,000.00

合计 标的资产49.00%的股权 63,185.1178 128,949.22

四、本次交易方案实施需要履行的批准程序

本次交易实施前尚需取得有关批准，取得批准前本次交易不得实施。 本次重组已履行的和

尚需履行的决策程序及批准情况列示如下：

（一）本次交易已经履行的程序及获得的批准

本次交易已获得的批准或核准情况如下：

1、本次交易方案已经上市公司第十一届董事会第十七次会议、第十一届董事会第二十二次

会议审议通过；

2、本次交易方案已经标的公司内部决策机构审议通过；

3、本次交易方案已经交易对方内部决策机构审议通过。

4、 舜元企管因认购募集配套资金将取得上市公司控制权所涉及的经营者集中事项已获得

国家市场监督管理总局作出对经营者集中不予禁止的决定。

（二）本次交易尚需履行的审批程序

本次交易尚需获得的批准或核准，包括但不限于：

1、上市公司召开股东大会审议批准本次交易方案；

2、中国证监会对本次交易的核准；

3、境外投资备案程序。

五、本次交易对于上市公司的影响

（一）本次交易对公司主营业务的影响

本次重组前，上市公司持有标的公司51%股权，本次重大资产重组完成后，上市公司完成收

购标的公司的剩余股权，有利于上市公司对标的公司实施业务、资产、人员等方面的进一步整

合，有助于上市公司夯实对产业链的纵向整合布局。 同时，本次交易后上市公司归属母公司的净

资产规模和净利润水平等方面均能得到一定提升，有利于增强上市公司的盈利能力和核心竞争

力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次发行股份购买资产和募集配套资金互为前提， 共同构成本次交易不可分割的组成部

分。本次交易前上市公司总股本816,627,360股。根据《发行股份购买资产协议》，本次交易拟向

交易对方发行341,541,176股；募集配套资金的发行股份数量不超过243,902,439股，未超过本

次交易前上市公司总股本的30%。

本次交易前后上市公司股本具体结构如下表所示：

股东名称

本次交易前

本次交易后

（不考虑募配）

本次交易后

（考虑募配）

持股数量

（股）

持股

比例

持股数量

（股）

持股

比例

持股数量

（股）

持股

比例

舜元企管

124,022,

984

15.19% 124,022,984 10.71% 367,925,423 26.24%

虞芯投资 - - 261,000,636 22.54% 261,000,636 18.62%

上海瑞嗔 - - 80,540,540 6.95% 80,540,540 5.74%

上市公司其他A

股股东

692,604,

376

84.81% 692,604,376 59.80% 692,604,376 49.40%

合计

816,627,

360

100.00%

1,158,168,

536

100.00

%

1,402,070,

975

100.00%

本次交易前，上市公司无控股股东、无实际控制人；本次交易完成后，募集配套资金认购方

舜元企管将持有上市公司26.24%的股份，成为上市公司控股股东，上市公司实际控制人变更为

陈炎表。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

上市公司于2020年9月完成对标的公司51%股权的交割， 其2020年财务数据已经部分反映

了标的公司对上市公司的财务状况和盈利能力的影响。

根据上市公司披露的定期报告以及天健会计师出具的 《备考审阅报告》（天健审〔2021〕

9299号），假设上市公司于2020年1月1日完成收购标的公司100%股权，交易前后上市公司合并

报表口径主要财务数据如下：

单位：万元

项目

2021年6月30日 2020年12月31日

实际数 备考数

变动率

（%）

实际数 备考数

变动率

（%）

总资产 131,300.11 135,139.53 2.92 146,841.98 150,681.40 2.61

归属于上市公司股

东的所有者权益

2,321.55 24,795.84 968.07 1,576.98 21,561.34 1,267.26

归属于上市公司股

东 的每股净资 产